(% Macaé

"/

22 CONVOCAGAO PARA MATRICULA - EIXO I
Processo Seletivo Simplificado — Edital SEQP n° 07/2025

A Secretaria Executiva de Qualificagdo Profissional de Macaé — SEQP, no uso de

suas atribuicdes e com fundamento no Edital SEQP n° 07/2025,
Considerando

1. que a Comissao Organizadora esta autorizada a expedir atos complementares
ao Edital, no ambito de sua competéncia administrativa, observados os
principios do art. 37 da CF (legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade
e eficiéncia);

2. que o preenchimento das vagas se da por ordem de inscrigao dentro do eixo
e do curso, assegurando-se a matricula ao candidato que atenda aos requisitos,
observada a ordem de inscrigao;

3. que, no ato da matricula, o candidato pode optar por curso do mesmo eixo,
quando houver vaga e atendidos os requisitos, sempre respeitada a ordem de
inscricao;

4. que o0 nao comparecimento na data e local definidos implica perda
automatica da vaga, sendo convocado o proximo classificado;

5. que as informacgdes definitivas de turmas e turnos sao disponibilizadas no

ato da matricula, cabendo ao candidato adequar-se a oferta;
Resolve CONVOCAR

Candidatos do cadastro de reserva do Eixo lll, exclusivamente para o preenchimento
das vagas remanescentes a seguir descritas, observada estritamente a ordem de
inscricao dentro do Eixo lll, para comparecerem a matricula no dia, local e horario

abaixo:

o Data da matricula: 29/09/2025 (segunda-feira)
e Horario: 9h as 12h | 14h as 16h
e Local: SEQP - Rua Alfredo Backer, n° 363, Centro, Macaé/RJ.

e Total de Convocados: 36 candidatos do cadastro de reserva.

Pagina 1 de 4



*\Macaé

7
’/
P
\\
7/

N

Quadro-resumo de vagas remanescentes (22 chamada)

Eixo Curso Vagas
Eixo lll Cordas Nivel 3 36

1. Legenda da Situagao:

e DENTRO DA VAGA DO CURSO INDICADO - candidato classificado para matricula

direta no curso escolhido.

o CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NIVEL 3
— candidato em lista de espera para o curso de DELINEADOR, podendo ser convocado
em caso de desisténcia ou nao comparecimento de candidato melhor classificado ou
pode escolher ser matriculado diretamente no curso de CORDAS NIVEL 3 disponivel

no ato de Matricula.

e CADASTRO DE RESERVA - candidato em lista geral de cadastro reserva, sem

garantia de convocagao imediata.
2. Documentacgao obrigatéria conforme o subitem 8.3.1 do Edital 007/2025

Documentacao Obrigatéria para todos os cursos

| — Documento oficial de identificagdo com foto (RG ou equivalente, ou CNH);

Il — Cadastro de Pessoa Fisica (CPF), caso ndo conste no documento de identidade;

Il — Atestado de aptidao fisica e mental ou Atestado de Saude Ocupacional (ASO);

IV — Demais documentos especificos do curso de preferéncia

Atestado de Saude Ocupacional (ASO) com aptiddo para
trabalho em altura; Cadastro no Techconnect; Logbook com
Acesso por | experiéncia registrada; Certificagao Nivel 2
Cordas - Nivel 3 IRATA/ANEAC/ABENDI valida ou vencida nos termos exigidos
de cada certificadora. Certificado de Primeiros Socorros ou de
CBSP.

Pagina 2 de 4



3. Tabela de Candidatos aprovados para Matricula

Concorréncia:

INSCRICAO

2025.07.03.0120

2025.07.03.0121

2025.07.03.0122

2025.07.03.0123

2025.07.03.0124

2025.07.03.0126

2025.07.03.0127

2025.07.03.0128

2025.07.03.0131

2025.07.03.0132

2025.07.03.0133

2025.07.03.0134

2025.07.03.0135

2025.07.03.0136

2025.07.03.0140

2025.07.03.0141

NOME
COMPLETO

PATRICK MAIA
BARRETO

MATHEUS DOS
SANTOS BAPTISTA

LAIZ FLORES PERUZI

OSEIAS PEREIRA DE
LIMA

ALVIMAR DA SILVA
COSTA

KAYO FABER
RODRIGUES

DAMIAO PEREIRA
DA SILVA

WALDIR BEZERRA
FERNANDES
JUNIOR

LUIZ GUSTAVO
JESUS RIBEIRO
SILVA

IVONILSON FALETA
CERQUEIRA

MAURILIO MOURA
DE SOUZA

FELIPE NUNES
FERREIRA

CAROLINA
CANDIDA NICACIO
BORGES

FLORENITO DA
SILVA

CELESTINO DO
NASCIMENTO

ROGERIO DE SOUZA
DIEZ

CURSO
INDICADO

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

ACESSO POR
CORDAS - N3

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

ACESSO POR
CORDAS - N3

DELINEADOR

SITUACAO

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

DENTRO DA VAGA DO CURSO
INDICADO

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

DENTRO DA VAGA DO CURSO
INDICADO

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

reservado para Ampla

DATA DA
MATRICULA

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

HORARIO DE
ATENDIMENTO

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

Pagina 3 de 4



2025.07.03.0142

2025.07.03.0143

2025.07.03.0145

2025.07.03.0146

2025.07.03.0147

2025.07.03.0149

2025.07.03.0151

2025.07.03.0152

2025.07.03.0153

2025.07.03.0154

2025.07.03.0155

2025.07.03.0156

IGOR RAFAEL DE
OLIVEIRA GARCIA

VINICIUS BRAGA
RAMOS

TAMIRIS MATOS DE
CARVALHO

GLEIDSON DOS
SANTOS BARCELOS

ROOSEVELT VIEIRA
DOS SANTOS

RENATA ANDRADE
DE SOUZA

ALINE ALVES PINTO

PIERRE FREIRE DE
LIMA

JOSE AGOSTINHO
CAMARA FILHO

WELLINGTON
SIMOES DOS
SANTOS
N{COLLAS DOS
SANTOS
RODRIGUES

PEDRO HENRIQUE
INOCENCIO GOMES

Macaé/RJ, 26 de setembro de 2025.

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

DELINEADOR

CORDA -N3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

CADASTRO DE RESERVA DE
DELINEADOR OU OPTAR POR
CORDAS NiVEL 3

DENTRO DA VAGA DO CURSO
INDICADO

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

29/09/2025

Rebeca de Paula Batista Teixeira Madureira

Secretaria Executiva de Qualificagao Profissional

09:00 as 12:00

09:00 as 12:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

14:00 as 16:00

Pagina 4 de 4



