

# 2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - EIXO III

#### Processo Seletivo Simplificado – Edital SEQP nº 07/2025

A Secretaria Executiva de Qualificação Profissional de Macaé – SEQP, no uso de suas atribuições e com fundamento no Edital SEQP nº 07/2025,

#### Considerando

- que a Comissão Organizadora está autorizada a expedir atos complementares ao Edital, no âmbito de sua competência administrativa, observados os princípios do art. 37 da CF (legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência);
- 2. que o preenchimento das vagas se dá por ordem de inscrição dentro do eixo e do curso, assegurando-se a matrícula ao candidato que atenda aos requisitos, observada a ordem de inscrição;
- que, no ato da matrícula, o candidato pode optar por curso do mesmo eixo, quando houver vaga e atendidos os requisitos, sempre respeitada a ordem de inscrição;
- que o não comparecimento na data e local definidos implica perda automática da vaga, sendo convocado o próximo classificado;
- 5. que as informações **definitivas de turmas e turnos são disponibilizadas no ato da matrícula**, cabendo ao candidato adequar-se à oferta;

#### Resolve CONVOCAR

Candidatos do cadastro de reserva do Eixo III, exclusivamente para o preenchimento das vagas remanescentes a seguir descritas, observada estritamente a ordem de inscrição dentro do Eixo III, para comparecerem à matrícula no dia, local e horário abaixo:

- Data da matrícula: 29/09/2025 (segunda-feira)
- Horário: 9h às 12h | 14h às 16h
- Local: SEQP Rua Alfredo Backer, nº 363, Centro, Macaé/RJ.
- Total de Convocados: 36 candidatos do cadastro de reserva.



# Quadro-resumo de vagas remanescentes (2ª chamada)

Eixo	Curso	Vagas
Eixo III	Cordas Nível 3	36

#### 1. Legenda da Situação:

• **DENTRO DA VAGA DO CURSO INDICADO** – candidato classificado para matrícula direta no curso escolhido.

## • CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3

- candidato em lista de espera para o curso de DELINEADOR, podendo ser convocado em caso de desistência ou não comparecimento de candidato melhor classificado ou pode escolher ser matriculado diretamente no curso de CORDAS NÍVEL 3 disponível no ato de Matrícula.
- CADASTRO DE RESERVA candidato em lista geral de cadastro reserva, sem garantia de convocação imediata.

# 2. Documentação obrigatória conforme o subitem 8.3.1 do Edital 007/2025

# Documentação Obrigatória para todos os cursos

- I Documento oficial de identificação com foto (RG ou equivalente, ou CNH);
- II Cadastro de Pessoa Física (CPF), caso não conste no documento de identidade;
- III Atestado de aptidão física e mental ou Atestado de Saúde Ocupacional (ASO);

## IV - Demais documentos específicos do curso de preferência

	Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) com aptidão p	para
	trabalho em altura; Cadastro no Techconnect; Logbook o	com
Acesso por	experiência registrada; Certificação Nível	2
Cordas - Nível 3	IRATA/ANEAC/ABENDI válida ou vencida nos termos exigi	idos
	de cada certificadora. Certificado de Primeiros Socorros ou	ı de
	CBSP.	



# 3. Tabela de Candidatos aprovados para Matrícula reservado para Ampla Concorrência:

INSCRIÇÃO	NOME COMPLETO	CURSO INDICADO	SITUAÇÃO	DATA DA MATRÍCULA	HORÁRIO DE ATENDIMENTO
2025.07.03.0120	PATRICK MAIA BARRETO	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0121	MATHEUS DOS SANTOS BAPTISTA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0122	LAIZ FLÔRES PERUZI	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0123	OSÉIAS PEREIRA DE LIMA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0124	ALVIMAR DA SILVA COSTA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0126	KAYO FABER RODRIGUES	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0127	DAMIÃO PEREIRA DA SILVA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0128	WALDIR BEZERRA FERNANDES JUNIOR	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0131	LUIZ GUSTAVO JESUS RIBEIRO SILVA	ACESSO POR CORDAS - N3	DENTRO DA VAGA DO CURSO INDICADO	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0132	IVONILSON FALETA CERQUEIRA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0133	MAURILIO MOURA DE SOUZA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0134	FELIPE NUNES FERREIRA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0135	CAROLINA CÂNDIDA NICÁCIO BORGES	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0136	FLORENITO DA SILVA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0140	CELESTINO DO NASCIMENTO	ACESSO POR CORDAS - N3	DENTRO DA VAGA DO CURSO INDICADO	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0141	ROGÉRIO DE SOUZA DIEZ	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00



2025.07.03.0142	IGOR RAFAEL DE OLIVEIRA GARCIA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0143	VINICIUS BRAGA RAMOS	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	09:00 às 12:00
2025.07.03.0145	TAMIRIS MATOS DE CARVALHO	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0146	GLEIDSON DOS SANTOS BARCELOS	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0147	ROOSEVELT VIEIRA DOS SANTOS	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0149	RENATA ANDRADE DE SOUZA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0151	ALINE ALVES PINTO	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0152	PIERRE FREIRE DE LIMA	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0153	JOSÉ AGOSTINHO CÂMARA FILHO	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0154	WELLINGTON SIMÕES DOS SANTOS	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0155	NÍCOLLAS DOS SANTOS RODRIGUES	DELINEADOR	CADASTRO DE RESERVA DE DELINEADOR OU OPTAR POR CORDAS NÍVEL 3	29/09/2025	14:00 às 16:00
2025.07.03.0156	PEDRO HENRIQUE INOCENCIO GOMES	CORDA -N3	DENTRO DA VAGA DO CURSO INDICADO	29/09/2025	14:00 às 16:00

Macaé/RJ, 26 de setembro de 2025.

Rebeca de Paula Batista Teixeira Madureira Secretária Executiva de Qualificação Profissional